
718 Cesk Slov Neurol N 2007; 70/103(6): 718

WEBOVÉ OKÉNKO

Vážené čtenářky a čtenáři,
před časem jsem myslím napsal v jednom z úvodníků, že kdo není na internetu, tak prostě neexistuje. Dnes bych to chtěl demonstrovat
na některých webových adresách a stránkách odborných společností, které se zabývají problematikou nervového systému.

Evropská federace 
neurologických společností
http://www.efns.org/
Stránky EFNS jsou přehledně organizovány,
přístup k některým informacím je podmí-
něn bezplatnou registrací. Prolink na časo-
pis European Journal of Neurology. Seznam
budoucích kongresů včetně adres. Výho-
dou je i dobře zapamatovatelná adresa
www.efns.org, kterou najde každý vyhle-
davač bez problémů.

Obsah ➊, grafika ➊

Evropská neurologická
společnost
http://www.ensinfo.com/
Stránky konkurenční společnosti není po
zadání akronymu ENS také těžké vyhledat.
Google ho uvede na 7. místě po Evropské
nukleární společností, Ecole Normale Supe-
rieure a několika dalších institucích se stej-
nou zkratkou. Stránky jsou obsahově pod-
statně chudší než web konkurenční EFNS.
Obsahuje nicméně prolink na plánované kon-
gresy a některé zajímavé odkazy na neuro-
logické společnosti.

Hodnocení: obsah ➌, grafika ➋

Evropská spinální společnost
http://www.eurospine.org/
Obsahově poměrně skromné stránky obsa-
hují odkazy na kongresy pořádané SSE a od-
kazy na Spine Tango, což je mezinárodní
databáze spondylochirurgických operací.
Obsahuje některé užitečné dotazníky v ně-
kolika jazycích.

Hodnocení: obsah ➋, grafika ➊

Evropská iktová konference
http://www.eurostroke.org/
Graficky velmi zdařilé stránky, obsah však
podstatně chudší. Odkaz na stránky EUSI
(European stroke Initiative) a časopis Ce-
rebrovascular diseases (přístup k článkům
v něm je ale zpoplatněn).

Hodnocení: obsah ➌, grafika ➊

Světová iktová společnost
http://www.worldstrokefederation.org/
Obsahově velmi chudé, až bezobsažné
stránky, řada záložek je „ve výstavbě“. Žádné
relevantní odkazy. Určitou informací jsou
snad jen životopisy členů výboru.

Hodnocení: obsah ➍, grafika ➋

Americká neurologická 
asociace
http://www.aneuroa.org/
Opět graficky zdařilé a obsahově chudé
stránky. Obsahují seznam kongresů a pro-
pojení na časopis Annals of Neurology

Hodnocení: obsah ➌, grafika ➋

Americká neurologická 
akademie
http://www.aan.com/
Obsahově kvalitní a graficky velmi dokonalé
stránky. Obsahují odkaz na časopis Neuro-
logy a samozřejmě odkazy na výroční kon-
ference AAN.

Hodnocení: obsah ➋, grafika ➊

Webové okénko

MUDr. Stanislav Voháňka, CSc., MBA
Neurologická klinika LF MU a FN Brno
e-mail: svohanka@fnbrno.cz

proLékaře.cz | 4.5.2024


